Fr. Gerlitz m. p.

pe verso: Provisoratui Regio de dato 29-na Novembris 1784 comunicatur Insinuatum Guberniale factas circa exortum tumultum plebis rusticanae dispositicnes in se continens.

Concept, O.M.S.Z., doc. 1600/1784, f. 2—3.

Magistratui Abrudbanyensi
Amplissime Magistratus!

Ad factam remonstrationem sub hodierno praetitulatum Magistratum praesentibus omnimode assecurari, quod ibidem praexistens dominus officialis una cum curae suae concredita militia nullatenus revocabiliter, quin immo continuo Abrudbanyae eousque permansurus sit, donec per concernentes Instantias copiosior militum numerus illuc depositum fuerit. Caeterum Dominationibus vestris, provocando se ad proverbium *vis unita fortior*, recommendari, omnem cointelligentiam eo magis cum dicto domino officiali fovere velle, quam quod informatio per eundem ad dominum capitaneum de Richard eadem occasione data plane informationi amplissimi Magistratus diformis esset.

Zalathnae 29-na Novembris 1784.

Fr. Gerliczy m. p.

Concept, O.M.S.Z., doc. 1624/1784, f. 2.

Provisoratui Regio

Ex acclusa copia Ordinum Thesaurarialium Provisoratui Regio innotescet, quatenus Excelsa Instantia praecipere dignata fuerit, ut pro casu, si Militia, juxta abhinc factam remonstrationem, ad pagos in montibus advicinantibus sitos dislocaretur, pro ejusdem subsistentia a parte fiscalitatis quoque concurenter cum Provinciali omnis conatus adhibeatur. Provisoratui igitur Regio committi, non solum vi praecitatae gratiosae resolutionis se idcirco cum officialibus comitatensibus correspondenter habere, verum etiam, reflexe ad idcirco emanatos repetitos ordines Excelsi in M. M. Thesaurariatus, praesentibus demandari, ut idem expensas, in Militum rationem hucusque e Cassa Provinciali praestitas, ac abhinc praestandas, usque ad subsecuturam publicam tranquillitatem in Ricordis ducat, exposit super omnibus specificationem Supremo huic Officio Montano porrecturus. A Caesareo-Regio Supremo Officio Montano. Zalathnae 29-a Novembris 1784.

Fr. Gerlitz m. p.

pe verso: Provisoratui Regio de dato 29-na Novembris 1784 demandatur circa expensas in rationem Militiae ad pagos in montibus advicinantibus sitos dislocandae necessarius cum officialibus comitatensibus se correspondenter habere, ac expensas idcirco hactenus praestitas aut praestandas in Ricordis ducere.

Concept, O.M.S.Z., doc. 1579/1784, f. 3—4.

Inclitum Caesareo Regium Supremum Officium Montanum!

Ex quo funestissimus desolatae hujus Peripheriae Motanae status, per humillimas nostras preces Excelsis non minus Instantiis quam Inclyto Supremo Officio Montano Transilvanico, inter lacrimas ac ingentes dolores repraesentatus est, diffiteri haud potest ab altioribus quidem Instantiis circa submittendam sufficientis Militaris Brachii adistentiam gratiosas pollicitationes acquisivisse, gratiosa autem Inclyti Praelaudati Supremi Officii interpositione per subministrationem aliquod militum actu hic excubantium, publice securitati quadamtenus consuluisse. Cum vero circumjacentis rusticanae quidem, verum quibusvis armis et pulvere fulminante nimium quantum instructae plebis furor, ex eo quod promissam publicae saluti militiam nullibi experiantur, de die in diem et omni hora exardescat; caesareos milites partim trucidare, partim intercipere, alios exarmare, alios e destinatis suis stationibus, cum comminatione internecionis depellere nihil reformidet, novaque e similibus casibus, ad novas et periculosiores adhuc turbulentias et devastationes capiat incrementa, novaque irruptio in oppidum ejusque cives et incolas non sine sufficientibus argumentis revera metuatur; imo titulando domino locumtenenti et hujus Peripheriae commendanti, noctu diuque excubias et vigilias agenti denunciatum est hoc quod oppidum hocce ignis voragine consumere decreverint nunciatum est. Hinc quoad usque promissa militia, quam ardentissime praestolamur advernerit, habita ratione perniciosissimarum harum circumstantiarum interruptique propterea regalis proventus, dignetur cum titulandis dominis militaribus officialibus ibidem constitutis, eam fovere cointelligentiam, ut actu hic excubans et contracta militia, ob rationes praevias ex oppido hujate, cui jam flammis, jam interneconem furibunda plebs actu miniatur, haud dimoveatur, sed sub vigilanti domini locumtenentis praesidio, usque ad adventum sufficientis militiae, penes subministrationem numerosioris adhuc militaris praesidii, hic relinquantur; gratiosos desuper Inclyti Supremi Officii Montani Ordines praestolaturi, perenamus.